Dalil kedua: "Siapakah yang memberitahukan (anba'a) hal ini kepadamu?

Nabi menjawab: Allah yang Maha Mengetahui lagi Maha Mengenai telah

'Ibn Durayd, Kitab Jamharah al-Lugkah, III, (Baghdad, 1345/1925), h.211.

2 Ibid, al-Bazdawi, Kitab Usul al-Din, tahqiq Dr.Hans Peter Linss, (Kaherah, 1383/1963), h.222.

JIbn Manzur, Usan at-Arab, I, (Beirut, 1375/1956), h. 162; al-Qurtubi, Al-Jamt U-Ahkam al-
Qur'an, VII, (Kaherah, t.t), h.4472.

'Al-Qur'an, surah al-Naba' (78): 1-2.

nabi dari sudut pertcmuan dengan malaikat dan penerimaan wahyu menemsinya. (Lihat: Ibn Hajar

al-'Asqalani, Fath al-Bari, VI, h.302.)

3SA1-Qurtubi, Ahkam al-Qur'an, VII, h.4472; al-Khazin, Bab at-Ta'wUfl Ma'ani al-TanzU, Misr,

t.t,III,h.313.

"Al-Razi, al-Tafstr al-Kablr @ Mafatlh al-Ghayb, XXIII, (Misr, 1354/1935), h.48; al-Bazdawi,

Usul al-Din, h.22.